

GUTSWEINE

Die Gutsweine sind Garant für Handwerk, frische Aromen und Typizität. Sie sind der Einstieg in unsere Weinwelt.

Weißweine

Nr.	Weiss	Inhalt / Alk.	Preis
06-1	2021 SILVANER TROCKEN RZ: 4,80g/l · S: 5,60g/l	750ml 12,5%Vol	6,50 € 8,67 € / l
13-1	2021 AUXERROIS TROCKEN RZ: 7,50g/l · S: 6,0g/l	750ml 11,5%Vol	6,80 € 9,07 € / l
04-1	2021 RIESLING TROCKEN RZ: 6,10g/l · S: 6,50g/l	750ml 11,5%Vol	6,80 € 9,07 € / l
15-1	2021 GRAUBURGUNDER TROCKEN RZ: 3,30g/l · S: 5,40g/l	750ml 12,0%Vol	7,30 € 9,73 € / l
17-1	2021 SCHEUREBE HALBTROCKEN RZ: 16,40g/l · S: 7,20g/l	750ml 10,0%Vol	6,80 € 9,07 € / l
03-1	2021 GELBER MUSKATELLER FEINHERB RZ: 20,00g/l · S: 6,60g/l	750ml 10,5%Vol	7,30 € 9,73 € / l
08-1	2021 BACCHUS LIEBLICH RZ: 70,00g/l · S: 8,00g/l	750ml 8,0%Vol	6,80 € 9,07 € / l
16-1	2021 SIEGERREBE LIEBLICH RZ: 60,00g/l · S: 8,30g/l	750ml 8,5%Vol	7,30 € 9,73 € / l

Rosé

Nr.	Rosé	Inhalt / Alk.	Preis
29-1	2021 SOMMERLIEBE ROSÉ TROCKEN RZ: 9,10g/l · S: 6,70g/l	750ml 12,0%Vol	7,00 € 9,33 € / l
22-1	2021 LILLY ROSÉ TROCKEN RZ: 17,50g/l · S: 7,10g/l	750ml 11,0%Vol	6,80 € 9,03 € / l

Rotweine

Nr.	Rot	Inhalt / Alk.	Preis
39-1	2021 SPÄTBURGUNDER TROCKEN RZ: 5,4g/l · S: 5,2g/l	750ml 13,0%Vol	7,00 € 9,33 € / l
31-1	2021 DORNFELDER TROCKEN RZ: 6,9g/l · S: 5,1g/l	750ml 11,5%Vol	6,50 € 8,67 € / l
33-1	2021 DORNFELDER MILD RZ: 17,4g/l · S: 5,0g/l	750ml 10,5%Vol	6,50 € 8,67 € / l
33-4	2021 DORNFELDER SÜSS RZ: 54,60g/l · S: 5,4g/l	750ml 9,0%Vol	6,50 € 8,67 € / l

